Edital n.º 6/2025 – p. 1/6

EDITAL N.º 6/2025

Dispõe  sobre  a  homologação  das  inscrições  e
classificação  preliminar  da  contratação  por  tempo
determinado  de  profissionais  indispensáveis  para
prestação  de  serviço  junto  à  Secretaria  Municipal  de
Saúde  a  fim  de  atender  a  necessidade  temporária  de
excepcional  interesse  público  do  Município  de  Passo
Fundo/RS,  nos  termos  do  inciso  IX,  do  art.  37  da
Constituição Federal.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,
através do Secretário de Administração, Sr. Fernando de Oliveira Boeira, no uso de suas atribuições
legais e conforme Decreto n.º 80/2023, no uso de suas atribuições legais, à vista do Processo Interno
n.º 2023/21736 e com base na Lei Municipal n.º 5.848 de 18 de dezembro de 2023, faz saber por este
Edital, a homologação das inscrições e classificação preliminar do Processo Seletivo Simplificado n.º
Edital n.º 173/2024, por meio de provas e títulos,visando a contratação por tempo determinado de
Médico e Médico Especialista,  atendendo a necessidade temporária de excepcional interesse público
do Município de Passo Fundo, no âmbito da Lei citada acima e nos termos do inciso IX do art. 37 da
Constituição Federal, dos seguintes candicatos:

MÉDICO DERMATOLOGISTA

COLOCAÇÃO NOME APTO / INAPTO PONTUAÇÃO

1 Camila Ferron APTO 0

MÉDICO GINECOLOGISTA

COLOCAÇÃO NOME APTO / INAPTO PONTUAÇÃO

1 Paula Chitolina Nunes Bortoluzzi APTO 2

1 Camila Deicke Westphalen APTO 2

3 Regina Maria Roman APTO 0

3 Juliane Souza de Lima APTO 0

- Bruna Guerra Dalbosco INAPTO -

MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA

COLOCAÇÃO NOME APTO / INAPTO PONTUAÇÃO

- Sandra Demoliner INAPTO -

MÉDICO NEUROLOGISTA

COLOCAÇÃO NOME APTO / INAPTO PONTUAÇÃO

- Hugo José Teixeira de Carvalho  INAPTO -

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 6/2025 – p. 2/6

MÉDICO PEDIATRA

COLOCAÇÃO NOME APTO / INAPTO PONTUAÇÃO

- Maiara Caroline Tagliari Agostini INAPTO -

MÉDICO GINECOLOGISTA

COLOCAÇÃO NOME APTO / INAPTO PONTUAÇÃO

1 Saulo Cocio Martins Filho APTO 14

2 Eduarda de Albuquerque Palma APTO 0

2 Vitor Hugo Souza Santos APTO 0

MÉDICO

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

1 Rosangela Garcia Mesquita APTO 40 10

2 Larissa Damo APTO 40 6

3 Guilherme Cabeda de Camargo APTO 40 4

4 Rosana Caroline Dieterich Junqueira APTO 40 2

5 Elaine Belquiz Maciel Korb ** APTO 40 0

5 Luisa Vitoria Lago APTO 40 0

5 Manuela Caus Maldaner APTO 40 0

5 Gabriela Cardoso Zanotto APTO 40 0

5 Alessandra Arnhold dos Santos APTO 40 0

5 Luana da Silva Vieira APTO 40 0

5 Gabriele Longo Pandolfi APTO 40 0

5 Angela Capoani APTO 40 0

5 Gabrieli Onofre APTO 40 0

5 Isaura Marangon APTO 40 0

5 Bruna Vedana APTO 40 0

5 Luisa Dal Piva Andreis APTO 40 0

5 Nathalia Paradzinski APTO 40 0

5 Karine Mezzomo APTO 40 0

5 Joao Gustavo Pereira Fernandes APTO 40 0

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 6/2025 – p. 3/6

MÉDICO

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

5 Vithoria Dalla Vecchia Nogueira APTO 40 0

5 Alessandra Panosso Schafer APTO 40 0

5 Irene Souza APTO 40 0

5
Paola Gabrielly de Cassia Tercziany
Vanzin

APTO 40 0

5 Thiago Mafacioli Trentin APTO 40 0

5 Jean Teixeira Borges APTO 40 0

5 Henrique Both Rodrigues APTO 40 0

5 Felipe Kohl Ferreira APTO 40 0

1 Talita Cristina Favero APTO 30 8

1 Leandro Zimmermann Weide APTO 30 8

3 Rosana Stefani Folle ** APTO 30 6

3 Maria Luiza Nacul Moojen APTO 30 6

5 Ivo Oliveira de Sousa **/* APTO 30 4

5 Douglas Henrique Basso Lorenz APTO 30 4

5 Rafael Bernardi de Oliveira APTO 30 4

8 Grasiele Colussi APTO 30 2

9 Elisa Presotto Costacurta APTO 30 0

9 Maria do Carmo Nunes da Rosa APTO 30 0

9 Gabriel da Silva Iaione APTO 30 0

9 Nicolas Oliveira Moura APTO 30 0

9 Rafael Fransosi Marques APTO 30 0

9 Fabiane Hoffmann Barbosa APTO 30 0

9 Julia Gavazzoni APTO 30 0

9 Paulo Roberto Bernardi Junior APTO 30 0

9 Dheisy Anny Elicher Tavares APTO 30 0

9 Luanda Barbara Benvenutti APTO 30 0

9 Daniela Arnhold Lang APTO 30 0

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 6/2025 – p. 4/6

MÉDICO

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA

9 Paula Roberta Frison APTO 30

9 Victoria Antonini Martini APTO 30

9 Renan Rosso Nadal APTO 30

9 Eduarda Vendrame APTO 30

9 Raiana Manfio Lavratti APTO 30

9 Anelize Schuster Zagonel APTO 30

9 Susan Schmidt de Souza APTO 30

9 Luana Nunes da Rosa APTO 30

9 Guilherme Araldi Machado APTO 30

9 Francisco Junior Lunelli APTO 30

9 Guilherme Mattiello Casa APTO 30

9 Daniela Grazziotin Langaro APTO 30

1 Amanda Sachetti APTO 20

2 Andrews Barcellos Ramos APTO 20

3 Luiz Carlos Trombini ** APTO 20

4 Ana Paula Seibert APTO 20

4 Klaus de Souza Stein APTO 20

4 Marcos Garcia Duran Alvarez APTO 20

4 João Pedro Fernandes Silva APTO 20

4 Patricia Morais de Carvalho APTO 20

9 Renata Rosso APTO 20

9 Taisa Sacomori Paula Zanotto Reginatto APTO 20

9 Renato Ravizon Lisboa APTO 20

9 Jessica dos Santos Giordani APTO 20

13 Janaina Ribeiro França * APTO 20

13 Meicla Fior APTO 20

13 Eduarda Dutra Saggiorato APTO 20

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 6/2025 – p. 5/6

MÉDICO

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA

13 Arthur Henrique Sandri APTO 20

13 Sabrina Favaretto APTO 20

13 Alessandra Tomazeli APTO 20

13 Laura Piovezani APTO 20

13 Ana Julia Silveira Callegari APTO 20

13 Rodrigo Rogger Correa Silva APTO 20

13 Bianca Thais Schneider APTO 20

13 Taciê Hartmann Tissiani APTO 20

13 Ana Paula Sartori Suzana APTO 20

13 Leonardo Sergio Chiodi Mroginski APTO 20

13 Leticia Eickhoff APTO 20

13 Bruna Walter Pasetti APTO 20

13 Catiano Plaquitken APTO 20

13 Ana Caroline Carassa Tondo APTO 20

13 Daniel Morais Viechnieski APTO 20

13 José Luiz Milanese APTO 20

13 Andreia da Silva da Rosa APTO 20

13 Giulia Termus Cozzatti APTO 20

13 Carolina Danielli APTO 20

13 Tanise Fagundes Aurelio APTO 20

13 Leonardo Ozorio APTO 20

13 Cindia Sartori APTO 20

13 Natália Perondi da Silva APTO 20

13 Luiza Mattos Volpi APTO 20

13 Fernanda Leite Bortholacci APTO 20

13 Gabriela da Silva APTO 20

13 Dagmara Barro APTO 20

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 6/2025 – p. 6/6

MÉDICO

COLOCAÇÃO NOME
APTO /

INAPTO
CARGA

HORÁRIA

13 Vitória de Castilhos Serafini APTO 20

13 Julia de Castilhos Serafini APTO 20

13 Marcelo Marchesan APTO 20

13 Sarah Assoni Bilibio APTO 20

13 Fernanda Scatolin Corralo APTO 20

13 Nicolle Mesquita Salvadori APTO 20

- Ingrid Argolo Dias INAPTO 40

- Matheus Paz da Silveira INAPTO 30

- Marcelo Francisco Dal Conte INAPTO 20

- Nathyelle Maria de Oliveira Cândido INAPTO 20

- Rayanne Allig de Albuquerque INAPTO 20

- Jackson Pagno Lunelli INAPTO 20

- Raquel Passos Fialho de Oliveira INAPTO 20

* PCD

** IDOSO

Art. 1º Ficam os candidatos cientes do prazo de 2 (dois) dias úteis para interposição de
recursos, a contar da data da publicação deste Edital, conforme Item 4.3 do Edital de Inscrição.

Gabinete do Secretário, Centro Adm. Municipal, em 7 de janeiro de 2025.

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

		2025-01-07T17:30:01-0300